
LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO 

BIUDŽETO PROGNOZINIŲ SKAIČIAVIMŲ 2010 –2011 METAMS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 

Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto prognoziniai skaičiavimai 2010 – 2011 

metams buvo atliekami, remiantis Finansų ministerijos prognozuojamais makroekonominiais rodikliais 

bei įvertinant turimas Valstybinio socialinio draudimo fondo duomenų bazes ir šiuo metu galiojančius 

Valstybinio socialinio draudimo, Ligos ir motinystės socialinio draudimo, Nelaimingų atsitikimų  darbe ir 

profesinių ligų socialinio draudimo, Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto sandaros, 

Valstybinių socialinio draudimo pensijų bei Pensijų kaupimo įstatymus.  

Prognozuojama, kad 2010 m. bendras apdraustųjų skaičius  bus apie 1 455 tūkst. žm., t.y  5 

tūkst.  mažesnis nei 2009 m., o  2011 m.  – 1464,5 tūkst. žm. arba 9,5 tūkst. didesnis nei 2010 m. 

Vidutinis dirbančiųjų, apdraustų visomis socialinio draudimo rūšimis, skaičius 2010 m. bus 

1 323 tūkst. žm., 4 tūkst. mažesnis nei 2009 m., o 2011 m.- 1332 tūkst. žm., 9 tūkst. didesnis nei 2010 m. 

Jų vidutinis  darbo užmokestis 2010 m. bus 2 198 Lt, 2,4 proc. didesnis nei 2009 m., o 2011 m. bus 2 268 

Lt, 3,2 proc. didesnis nei 2010 m.  

Apdraustų, visomis socialinio draudimo rūšimis, darbo užmokesčio fondas 2010 m. 

numatomas 2,1 proc. didesnis nei 2009 m., o 2011 m. – 3,9 proc. didesnis negu 2010 m. 

Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto pajamos, įvertinus numatomus gauti 

valstybės biudžeto asignavimus,  2010 m. prognozuojama bus 13 497 296 tūkst. Lt, 2,7 proc. didesnės 

negu 2009 m., o išlaidos – 13 465 989 tūkst. Lt, arba 2,5 proc. didesnės. Prognozuojamos 2011 m. 

pajamos   – 14 029 380 tūkst. Lt arba 3,9 proc. didesnės negu 2010 m., o išlaidos - 13 681 923 tūkst. Lt 

arba 1,6 proc. didesnės.   

Prognozuojama, kad 2010 m. 75 proc. dirbančiųjų į pensijų kaupimo fondus perves apie 

1 378,3 mln. Lt įmokų, o 2011 m. 76 proc. dirbančiųjų - apie 1 464,4 mln. Lt įmokų. Pusei šių įmokų 

sumos padengti numatomos lėšos iš valstybės Rezervinio (stabilizavimo) fondo. 

Valstybinio socialinio draudimo mokamų pensijų skaičius (iš viso) 2010 m. prognozuojamas 

– 1 090,4 tūkst. arba 0,4 proc. mažesnis nei 2009 m., o 2011 m. – 1 086,2 tūkst. arba 0,4 proc. mažesnis 

nei 2010 m.  

Išlaidos pensijoms 2010 m. dėl mokamų pensijų skaičiaus mažėjimo sumažės  92,0 mln. Lt, 

vidutinė senatvės pensininko, turinčio būtinąjį stažą, pensija 2010 m.  sudarys 38,7 proc. apdraustojo 

vidutinio darbo užmokesčio.  2011 m. išlaidos pensijoms sumažės  18,3 mln. Lt Vidutinė senatvės 

pensininko, turinčio būtinąjį stažą, pensija 2011 m.  sudarys 37,5 proc. apdraustojo vidutinio darbo 

užmokesčio. 

Biudžeto išlaidų dalis pensijoms, augant kitoms išlaidoms, mažės: 2010 m. – 61,9 proc., 

2011 m. – 60,8 proc. 

2010 m. vienos pensijos kaštus savo įmokomis dengs 1,33 apdraustojo, o 2011 m. – 1,35  

apdraustojo. 

Prognozuojama, kad išlaidų dalis ligos ir motinystės pašalpoms  neženkliai  didės ir  2010 m. 

sudarys 14,1 proc., o 2011 m.- 14,5 proc.  visų išlaidų.  

Išlaidos nedarbo socialiniam draudimui 2010-2011 m. sudarys 2,7 proc. visų biudžeto 

išlaidų. 

Išlaidų nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialiniam draudimui dalis 2010 -

2011 m.  nesikeis  ir bus 0,6 proc. visų išlaidų. 

Lėšos pervedamos į Privalomojo sveikatos draudimo fondą augs proporcingai visoms Fondo 

išlaidoms ir  jų dalis  2010 sudarys 7,7 proc., 2011 m. – 7,8 proc. visų išlaidų. 

Augant kaupiamųjų fondų dalyvių skaičiui, didės lėšų pervedamų į pensijų fondus sumos. Jų 

dalis bendrose  Fondo išlaidose padidės nuo 10,2 proc. 2010 m. iki  10,7 proc. 2011 m 

Neatgautinos ir abejotinai  atgautinos sumos 2010 m. ir 2011 m. sudarys po 0,3 proc. visų 

išlaidų. 

Valstybinio socialinio draudimo fondo veiklos sąnaudos prognozuotos, įvertinant kainų 

indeksus bei darbuotojų skaičiaus ir jų apmokėjimo normatyvus. Veiklos sąnaudų lyginamoji dalis visose 

socialinio draudimo fondo biudžeto išlaidose 2010-2011m. nesikeis ir bus  2,6 proc.



 2 

 Prognozuojamas 2010 metais  einamųjų metų rezultatas priskaičiuotoms pajamoms viršijus  

priskaičiuotas išlaidas ir įvertinus numatomas gauti lėšas iš valstybės Rezervinio ( stabilizavimo ) fondo, 

bus teigiamas 31 307 tūkst.Lt, o 2011 m. - teigiamas 347 457 tūkst. Lt. Tuo tarpu, pagal pinigų srautus, 

įvertinus įprastinės ir investicinės veiklos rezultatus, einamųjų metų rezultatas 2010 m. bus neigiamas  

67  312 tūkst. Lt, o 2011 m. - teigiamas 254 630 tūkst. Lt. Nors 2011 m.  rezultatas teigiamas, tačiau 513 

mln. Lt  kasos apyvartos lėšos dar nebus suformuotos.  

 2010 m. prognozuojama baigti mokėti nepriemokas dirbusiems pensininkams, tam  

numatoma  panaudoti apie 10 mln. Lt. 

 

 

 
 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė                            Vilija Blinkevičiūtė 


